
Karta ohrožené památky Drobné památky
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Malé Březno nad Labem Malé Březno Ústí n.L. Ústecký

kříž

Vlastník parcely: SJM Janeček Martin Ing. a Janečková
Pavlína, Ježkova 3227/16, Severní Terasa, 40011 Ústí
nad Labem

p. p. č. 605/13 *při pravé straně silnice č. 261 v úseku mezi Malým Březnem a
Těchlovicemi, a to cca 50 od konce obce Malé Březno

19. století

Malé Březno, kříž

Památka, tj. kříž, ze kterého se dochoval pouze pískovcový podstavec, se nachází při pravé straně silnice č.
261 v úseku mezi Malým Březnem a Těchlovicemi, a to cca 50 od konce obce Malé Březno.

Památka je tvořena fundamentem a podstavcem. Památka je tvořena jemnozrnným až střednozrnným 
pískovcem. Památka pochází z 19. století.

Fundament památky je tvořen jedním nečleněným stupněm obdélného půdorysu o rozměrech 107 x 77 x 19
cm (š x h x v). Na fundamentu stojí podstavec obdélného půdorysu o rozměrech 73 x 43 x 175 cm (š x h x
v). Podstavec je tvořen soklem, dříkem a hlavicí. Čelní strana soklu je opatřena obdélným zrcadlem s
rostlinným reliéfem. Sokl je ukončen převodkou a zaoblením. Na sokl navazuje dřík s obdélným zrcadlem na 
čelní straně. Na dřík navazuje hlavice, která je od spodu profilována podbrádkou, zaoblením, podbrádkou,
perlovcem, římsou a nástavcem. Nástavec je tvořen stlačeným obloukem s reliéfem Božího oka s paprsky. 
Do vrcholu nástavce je vsazen kovový čep. *

kříž

AU042

690481

Část obce

Malé Březno

evid.

85



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

2013 - Kříž chybí. Podstavec je slabě poškozen degradací kamene a je slabě 
zasažen mikrovegetací. *

digitální fotografie 001 - 008 ze dne 27. 6. 2013, autor: Mgr. Antonín Kadlec, NPÚ 
ÚOP v Ústí nad Labem (uloženo také v MIS) 

Drobná sakrální památka ve volné krajině. * Okótovaná fotografie, autor: Bc. Michal Trněný, FF UJEP v Ústí nad Labem, 
zpracováno: 2015, stav ke dni 27. 6. 2013.
Grafické vyhodnocení poškození, autor: Bc. Michal Trněný, FF UJEP v Ústí nad 
Labem, zpracováno: 2015, stav ke dni 27. 6. 2013. 

Bc. Michal Trněný3.10.2013

výstup vznikl v rámci projektu NAKI: DF12P01OVV009, s názvem
„Dokumentace, digitalizace a prezentace ohroženého kulturního dědictví v
příhraniční oblasti severozápadních Čech“

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



85

Doplňkový list - č. 2a Drobné památky
Číslo rejstříku ústř. seznamuObec Okres

Malé Březno Ústí n.L.
Část obce

Malé Březno
Název (označení) památky

kříž

pohled od SV čelní pohled diagonální pohled

pravý boční pohled levý boční pohled diagonální pohled



85

Doplňkový list - č. 2b Drobné památky
Číslo rejstříku ústř. seznamuObec Okres

Malé Březno Ústí n.L.
Část obce

Malé Březno
Název (označení) památky

kříž

detail podstavce



Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem, kříž, čelní pohled, rozměry v milimetrech.  

 

 

 

 

 

1750 

190 

730 

1070 



Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem, kříž, levý boční pohled, rozměry 

v milimetrech.  

 

 

 

770 

430 



Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem, kříž: poškození památky. 
 
Stav ke dni: 27. 6. 2013; zpracováno: 2015; autor: Bc. Michal Trněný, FF UJEP v Ústí nad Labem.  
 
Legenda:  
červené plochy: chybějí části, mechanická poškození; 
žluté plochy: degradace, koroze materiálu 
zelené plochy: mikrovegetace 
modré plochy: doplnění, tmely 
červené čáry: trhliny, lasy 
modré čáry: spáry 
 
1. Čelní pohled.  

 



2. Pravý boční pohled. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Levý boční pohled.  

 




